
LAaG Latein – 005

Code ID Bezeichnung ECTS

10 005 098 Latinum –/–
10 005 099 Eingangsklausur –/–

Basismodul
L1.1 10 005 111 Vorlesung 2
L1.2 10 005 112 Proseminar 6
L1.3 10 005 113 Einführung in die Philologie 4

Sprachpraxis und ihre Didaktik
L2.1 10 005 121 Syntax und Stilistik Unterstufe 6
L2.2 10 005 122 Syntax und Stilistik Mittelstufe 6

Basismodul II
L3.1 10 005 131 Vorlesung 2
L3.2 10 005 132 Proseminar 6
L3.3 10 005 133 Lektüre 4

Autoren und Texte I
L4.1 10 005 141 Vorlesung 2
L4.1 10 005 142 Griechisches Proseminar 6
L4.2 10 005 143 Lektüre 4

Autoren und Texte II
L5.1 10 005 151 Vorlesung 2
L5.2 10 005 152 Hauptseminar 6
L5.3 10 005 153 Lektüre 4

Lehrkompetenz
L7.1 10 005 161 Vorlesung 2
L7.2 10 005 162 Syntax und Stilistik Oberstufe 6
L7.3 10 005 163 Lektüre 4

Schulpraktische Studien II
L6a.1 10 005 211 Seminar 2,5
L6a.2 10 005 212 Hausarbeit 2,5

Kompensation
L6b 10 005 221 Seminar und unterrichtspraktische Versuche 5

Wahlpflichtmodule

Antike Geschichtsschreibung
L8a.1 10 005 311 Vorlesung 2
L8a.2 10 005 312 Hauptseminar 6
L8a.3 10 005 313 Selbststudium 1
L8a.4.1 10 005 314 Alte Geschichte 4
L8a.4.2 10 005 315 Lateinische Philologie des Mittelalters und der Neuzeit 4
L8a.4.3 10 005 316 Klassische Archäologie 4

Antike Philosophie
L8b.1 10 005 321 Vorlesung 2
L8b.2 10 005 322 Hauptseminar 6
L8b.3 10 005 323 Selbststudium 1
L8b.4 10 005 324 Gesellschaftswissenschaften und Philosophie 4

Antike Dichtung
L8c.1 10 005 331 Vorlesung 2
L8c.2 10 005 332 Hauptseminar 6
L8c.3 10 005 333 Selbststudium 1
L8c.4.1 10 005 334 Moderne Philologien und Literaturwissenschaften 4
L8c.4.2 10 005 335 Lateinische Philologie des Mittelalters und der Neuzeit 4

Antike Rhetorik
L8d.1 10 005 341 Vorlesung 2
L8d.2 10 005 342 Hauptseminar 6
L8d.3 10 005 343 Selbststudium 1
L8d.4 10 005 344 Allgemeine und vergleichende Sprachwissenschaft 4

Table 1: Lehramt Latein
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LAaG Griechisch – 070

Code ID Bezeichnung ECTS

10 070 098 Latinum –/–
10 070 099 Eingangsklausur –/–

Basismodul I
G1.1 10 070 111 Vorlesung 2
G1.2 10 070 112 Proseminar 6
G1.3 10 070 113 Einführung in die Philologie 4

Sprachpraxis und ihre Didaktik
G2.1 10 070 121 Syntax und Stilistik Unterstufe 6
G2.2 10 070 122 Syntax und Stilistik Mittelstufe 6

Basismodul II
G3.1 10 070 131 Vorlesung 2
G3.2 10 070 132 Proseminar 6
G3.3 10 070 133 Lektüre 4

Autoren und Texte I
G4.1 10 070 141 Vorlesung 2
G4.2 10 070 142 Lateisches/rezept. Proseminar 6
G4.3 10 070 143 Lektüre 4

Autoren und Texte II
G5.1 10 070 151 Vorlesung 2
G5.2 10 070 152 Hauptseminar 6
G5.3 10 070 153 Lektüre 4

Lehrkompetenz
G7.1 10 070 161 Vorlesung 2
G7.2 10 070 162 Syntax und Stilistik Oberstufe 6
G7.3 10 070 163 Lektüre 4

Schulpraktische Studien II
G6a.1 10 070 211 Seminar 2,5
G6a.2 10 070 212 Hausarbeit 2,5

Kompensation
G6b 10 070 221 Seminar und unterrichtspraktische Versuche 5

Wahlpflichtmodule

Antike Geschichtsschreibung
G8a.1 10 070 311 Vorlesung 2
G8a.2 10 070 312 Hauptseminar 6
G8a.3 10 070 313 Selbststudium 1
G8a.4.1 10 070 314 Alte Geschichte 4
G8a.4.2 10 070 315 Politikwissenschaft 4
G8a.4.3 10 070 316 Klassische Archäologie 4

Antike Philosophie und Literaturtheorie
G8b.1 10 070 321 Vorlesung 2
G8b.2 10 070 322 Hauptseminar 6
G8b.3 10 070 323 Selbststudium 1
G8b.4 10 070 324 Philosophie 4

Antike Dichtung
G8c.1 10 070 331 Vorlesung 2
G8c.2 10 070 332 Hauptseminar 6
G8c.3 10 070 333 Selbststudium 1
G8c.4 10 070 334 Moderne Philologien und Literaturwissenschaften 4

Allgemeine und vergl. Sprachwissenschaft
G8d.1 10 070 341 Vorlesung 2
G8d.2 10 070 342 Hauptseminar 6
G8d.3 10 070 343 Selbststudium 1
G8d.4 10 070 344 Allgemeine und vergleichende Sprachwissenschaft 4

Table 2: Lehramt Griechisch
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